ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ УСПЕНСКОГО РАЙОНА

от о ь  ^ 0 1 4 ^ -  № / i f  £

с. Успенское

О назначении публичных слушаний по вопросу согласования проекта
схем водоснабжения и водоотведения Успенского сельского поселения&

Успенского района

В соответствии с Постановлением Правительства Российской
Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях к схемам
теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», руководствуясь
Уставом Успенского сельского поселения Успенского района и Решения
представительного органа муниципального образования Успенского
сельского поселения от 05 июля 2006 года №56 «Об утверждении Положения
о публичных слушаниях в муниципальном образовании Успенского сельское
поселение Успенского района», п о с т а н о в л я ю :

1. Назначить проведение публичных слушаний по теме:
«Согласование проекта схем водоснабжения и водоотведения Успенского
сельского поселения Успенского района» на 23 июня 2014 года.

2. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме:
«Согласование проекта схем водоснабжения и водоотведения Успенского
сельского поселения Успенского района» и утвердить его состав
(Приложение №1).

3. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в
согласовании схем водоснабжения и водоотведения Успенского сельского
поселения Успенского района (Приложение №2).

4. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с
Порядком, утвержденном решением Совета Успенского сельского поселения
от 22.11.2006 года №66 «Об утверждении Порядка опубликования
(обнародования) муниципальных правовых актов Успенского сельского
поселения Успенского района».

5. Установить, что предложения граждан по проекту схемы
теплоснабжения Успенского сельского поселения Успенского района,
принимаются по адресу: Успенский район, с.Успенское, ул.Калинина, 76
каб.217 подразделение ответственное за осуществление сбора замечаний и

предложений: отдел жилищно-комунального хозяйства администрации МО
Успенский район до 20 июня 2014 года.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Успенского сельского поселения
г Д Л Я  _ V

| |1  доК У М Е Н ТС  w |?
__________________________ угА_________ ________ /.'с'

Успенского района Г.Л.Рудоманов
I

Приложение №2
к постановлению администрации
Успенского сельского поселения

Успенского района
от « OS» j-L e b S ) 2014 года № I

ПОРЯДОК
Учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта схем
водоснабжения и водоотведения Успенского сельского поселения

Успенского района
>

1. Население Успенского сельского поселения Успенского района с
момента обнародования проекта схем водоснабжения и водоотведения
Успенского сельского поселения Успенского района вправе участвовать в его
обсуждении в следующих формах:

1) проведения собраний граждан по месту жительства;
2) массового обсуждения проекта схем водоснабжения и

водоотведения Успенского сельского поселения Успенского района в
порядке установленном настоящим постановлением;

3) проведения публичных слушаний по проекту схем водоснабжения и
водоотведения Успенского сельского поселения Успенского района.

2. Определить уполномоченный орган по сбору предложений о
дополнениях или изменениях по опубликованным схем водоснабжения и
водоотведения Успенского сельского поселения Успенского района- отдел по
вопросам жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования
Успенский район.

3 .Предложения населения к обнародования проекта схем
водоснабжения и водоотведения Успенского сельского поселения
Успенского района могут вноситься в письменном виде до 20 июня 2014
года.

4. Внесенные предложения регистрируются оргкомитетом по
проведению публичных слушаний (далее - уполномоченный орган).

5.Предложения должны соответствовать Конституции РФ,
требованиям Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ « Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», федеральному законодательству, законодательству
Краснодарского края.

6. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:
1) должны обеспечивать однозначное толкование положений проекта

схемы теплоснабжения Успенского сельского поселения Успенского района;

2) не допускать противоречие либо несогласованность с иными
положениями проекта схем водоснабжения и водоотведения Успенскогс
сельского поселения Успенского района.

7. Предложения, внесенные с нарушениями требований и сроков,
предусмотренных настоящим Порядком, по решению уполномоченного
органа могут быть оставлены без рассмотрения.

8. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений
уполномоченный орган составляет заключение.

9. Заключение уполномоченного органа на внесенные предложения
должно содержать следующие положения:

1) общее количество поступивших предложений;
2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии

с настоящим порядком без рассмотрения;
3) отклоненные предложения в виду несоответствия требований

предъявленным настоящим Порядком;
4) предложения рекомендуемые уполномоченным к органам

отклонению;
5) предложения рекомендуемые уполномоченным органом для

внесения .в текст проекта схем водоснабжения и водоотведения Успенского
сельского поселения Успенского района.

10. Организационный комитет представляет главе Успенского сельского
поселения Успенского района свое заключение и материалы деятельности
уполномоченного органа с приложением всех поступивших предложений.

11. Определить место размещение схем водоснабжения и водоотведения
администрации Успенского сельского поселения Успенского района
официальный сайт администрации муниципального образования Успенского
района. Определить дату размещения проекта схем водоснабжения и
водоотведения Успенского сельского поселения Успенского района 23 мая
2014 года.

12. Перед решением вопроса о включении изменений и дополнений в
текст проекта схем водоснабжения и водоотведения Успенского сельского
поселения Успенского района или отклонении предложений глава
Успенского сельского поселения Успенского района заслушивает доклад
председателя уполномоченного органа.

12. Итоги рассмотрения поступивших предложений с обязательным
содержанием принятых (включенных проект схем водоснабжения и
водоотведения Успенского сельского поселения Успенского района)
предложений подлежат официальному опубликованиюГобнародованию).

Главный специалист,
архитектор, администрации
Успенского сельского поселения £ // А.Н.Чернышова